Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ  № 183

    с.Калтай

                                                   04 февраля 2016 года

                                                                                       40-е собрание  III-го созыва

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Калтайского сельского поселения от 29.01.2015 № 145 «О принятии Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение»
С целью приведения Устава муниципального образования в соответствие с требованиями федерального законодательства,
Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение», принятый решением Совета поселения от 29.01.2015 № 145, согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение» Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания, регистрации в установленном порядке и опубликования.
3. Направить настоящее решение Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

А.М. Рявкин
Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)

И.Ю.Галямов

       Приложение  №1 к решению
      Совета Калтайского сельского поселения

от 04 .02.2016 № 183

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования "Калтайское сельское поселение"

Глава 1 статья 4

1) Пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
2) Пункт 16 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
3) В пункте 18 части 1 статьи 4 Устава слова «, в том числе путем выкупа» исключить;

Глава 1 статья 5

1) Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
Глава 1 статья 6

1) Пункт 13 части 1 статьи 6 Устава дополнить словами следующего содержания: «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».
Глава 2 статья 14

1) Пункт 4 части 3 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании Калтайского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
Глава 3 статья 30

1) Часть 4 статьи 30 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) осуществление муниципального земельного контроля и принятие нормативных актов по порядку его осуществления.».

Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)

И.Ю.Галямов

PAGE
1